



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
PALACIO JONES WILLIAN DA SILVA GALVÃO



ORÇAMENTO ESTIMADO

DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO

Cotação refere-se à aquisição de materiais e equipamentos para confecção de urnas funerárias para a Secretaria Municipal de Assistência Social.

FONTE CONSULTADAS PARA PESQUISAS DE PREÇOS

(X) SIMAS (banco referencial de preço). – PAINEL DE PREÇO (COMPRAS.GOV)

- ☐ Base nacional de notas fiscais eletrônicas***.
- ☐ Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP)*.
- ☐ Mídia especializada****.
- ☐ Contratações similares feitas pela administração pública
- ☐ Pesquisa direta com fornecedores.

JUSTIFICATIVA DA AUSÊNCIA DE PESQUISA DE PREÇOS SIMAS, PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS OU CONTRATAÇÕES SIMILARES

Não se aplica

JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DIRETA COM FORNECEDORES

Não se aplica

METODOLOGIA DA ESTIMATIVA DE PREÇO

- ☐ Menor preço. Mercado restrito
- ☒ **Média.** Preços semelhantes
- ☐ Mediana. Preços com grande variação

TUCURUI/PA, 24 de abril de 2025.

RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
PALACIO JONES WILLIAN DA SILVA C



RESULTADO DA PESQUISA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	COTAÇÕES	EMPRESAS	VALOR UNIT %	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AGUARRÁS SOLVENTE 5 LITROS	40,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 84,50	R\$ 84,50	R\$ 3.380,00
2	ALÇA DE CHAPA 128 MM PARA URNA	1000,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 17,80	R\$ 17,80	R\$ 17.800,00
3	CORANTE AMARELO BISNAGA 50ML	120,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 6,39	R\$ 6,39	R\$ 766,80
4	CORANTE LARANJA BISNAGA 50ML	120,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 8,11	R\$ 8,11	R\$ 973,20
5	CORANTE VERDE BISNAGA 50ML	120,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 5,83	R\$ 5,83	R\$ 699,60
6	CADEADO DE LATÃO COM 2 CHAVES 25MM LT-25	20,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 17,37	R\$ 17,37	R\$ 347,40
7	COLA BRANCA 1 KG PARA MADEIRA	50,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 26,10	R\$ 26,10	R\$ 1.305,00
8	COMPENSADO 1,22M X 2,44M X 5MM	180,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 159,00	R\$ 159,00	R\$ 28.620,00
9	COMPENSADO 1,22M X 2,44M X 10MM	180,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 254,00	R\$ 254,00	R\$ 45.720,00
10	COMPENSADO 1,22M X 2,44M X 15MM	360,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 196,50	R\$ 196,50	R\$ 70.740,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
PALACIO JONES WILLIAN DA SILVA C



11	DISCO DE LIXA FIBRA CAR55 GRÃO 120 115 X 22 MM	50,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 5,54	R\$ 5,54	R\$ 277,00
12	DISCO REBOLO DIAMANTADO AFIAÇÃO DE SERRA (VÍDEA) 150MM FURO 20MM	20,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 195,00	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00
13	LÂMINA DE SERRA CIRCULAR 10 POL. (255MM) COM 32 DENTES	24,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 228,25	R\$ 228,25	R\$ 5.478,00
14	FACA DE DESENGROSSO DE MADEIRA 400 X 30 X 3 MM 3 PEÇAS	12,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 690,00	R\$ 690,00	R\$ 8.280,00
15	FURADEIRA DE IMPACTO 450W 127V	5,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 253,35	R\$ 253,35	R\$ 1.266,75
16	GRAMPEADOR 106/6	10,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 99,00	R\$ 99,00	R\$ 990,00
17	GRAMPO GALVONIZADO 106/8.8MM	50,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 29,11	R\$ 29,11	R\$ 1.455,50
18	LAPIS GRAFITE CARPINTEIRO	60,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 2,20	R\$ 2,20	R\$ 132,00
19	LIMA DE SERROTE E SERRA TRIANGULAR	50,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 21,90	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00
20	LIXA DE MASSA MADEIRA Nº 120	1000,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 1,20	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
21	LIXA DE MASSA MADEIRA Nº 80	1000,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 1,88	R\$ 1,88	R\$ 1.880,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
PALACIO JONES WILLIAN DA SILVA C



22	LIXADEIRA ÂNGULAR V 110	2,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 749,99	R\$ 749,99	R\$ 1.499,98
23	SERRA MÁRMORE MAKITA 1.450W	2,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 501,58	R\$ 501,58	R\$ 1.003,16
24	MARTELO COM CABO DE FIBRA 27 MM	10,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 46,39	R\$ 46,39	R\$ 463,90
25	MASSA ACRILICA 3.6 LITROS	30,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 83,00	R\$ 83,00	R\$ 2.490,00
26	PINCEL 2" CABO DE MADEIRA	100,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 11,00	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
27	PREGO 15X15	50,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 19,70	R\$ 19,70	R\$ 985,00
28	PREGO 10X10	50,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 30,75	R\$ 30,75	R\$ 1.537,50
29	PREGO 13X15	50,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 21,19	R\$ 21,19	R\$ 1.059,50
30	PREGO 14X18	50,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 25,36	R\$ 25,36	R\$ 1.268,00
31	PREGO 14X21	50,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 26,10	R\$ 26,10	R\$ 1.305,00
32	ROLO DE ESPUMA 9 CM COM CABO	100,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 16,47	R\$ 16,47	R\$ 1.647,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
PALACIO JONES WILLIAN DA SILVA C



33	ROLO DE LÃ ANTI GOTA 5CM	100,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 9,76	R\$ 9,76	R\$ 976,00
34	ROLO DE LÃ ANTI GOTA 9CM	100,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 13,17	R\$ 13,17	R\$ 1.317,00
35	SERROTE 22"	10,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 67,00	R\$ 67,00	R\$ 670,00
36	TESOURA GRANDE DE ESCRITORIO	20,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 26,23	R\$ 26,23	R\$ 524,60
37	THINNER GALÃO COM 5 LITROS	20,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 86,66	R\$ 86,66	R\$ 1.733,20
38	TNT CORES VARIADAS	20,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
39	VERNIZ ACRILICO 18 LITROS	40,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 366,00	R\$ 366,00	R\$ 14.640,00
40	VERNIZ 3,6 LITROS	40,000	PAINEL DE PREÇOS	COMPRAS.GOV	R\$ 125,00	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
TOTAL DOS ITENS							R\$ 237.926,09

Trabalho, Paz e Progresso



Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

Informações básicas

Número da Pesquisa

48/2025

UASG

980561

Status

Concluída

Editado por

PAULO SHERIDAN COSTA

Título: urnas funerárias material e equipamentos

Observações:

Total de itens cotados: 41

Valor total da pesquisa de preços: R\$ 238.384,2170

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item

259735 - Solvente Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Diluição Tinta

Unidade de Fornecimento

Lata 5 Litro

Quantidade

40

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 81,9000

Média

R\$ 88,5333

● Mediana

R\$ 84,5000

Coefficiente de Variação: 8,6033%

Desvio Padrão: 7,6168

Maior Preço: R\$ 99,2000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	40	Lata 5 Litro	R\$ 84,5000	20/03/2025	Sim
---	---	-------------------------------------	----	--------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
74403005900282024	20/03/2025	164	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo para a Divisão de Manutenção Especializada.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	744030	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
RAFF PRIME DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	DILUENTE PU		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - Compras.gov.br	140	Lata 5 Litro	R\$ 81,9000	07/11/2024	Sim
---	---	---	-----	--------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92665805900782024	07/11/2024	40	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de pintura para atender a demanda de formacontínua do Hospital Metropolitano Odilon Behrens e suas unidades por um período de 60 meses,conforme especificação técnica e condições comerciais contidas no Anexo I do Instrumento Convocatório.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	926658	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA	MAZA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	176	Lata 5 Litro	R\$ 99,2000	03/07/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra	
76260005000212023			03/07/2024		40	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de pintura para o Paiol do Mestre do CIAA	
Esfera			UASG		Forma	Modalidade	
Federal			762600		SISRP	Pregão	
Fornecedor					Marca/modelo		
NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA					FÊNIX		
Índice e Valor			Ata		Edital	Compra	
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
380159 - Puxador Material: Alumínio , Formato: Retangular , Acabamento: Polido , Aplicação: Mobiliário , Comprimento: 192 MM, Tipo: Alça	Unidade	1000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 15,6800	R\$ 19,3133	R\$ 17,8000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 19,3685% Desvio Padrão: 3,7407 Maior Preço: R\$ 24,4600		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2380	Unidade	R\$ 17,8000	04/02/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16008205900112024			04/02/2025		82		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de carpintaria.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			160082		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
GRANDES MARCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA					RENNA		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PMSP - HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 15,6800	31/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92510206902042024	31/10/2024	5	Objeto: Ponteira externa quadrada de 25 mm x 25 mm, confeccionada em PVC preto, para utilização em pé de móveis.,Fechadura para móveis, artigo 861/31 mm, tipo Papaiz., Dobradiça de pressãocom parafusos, tipo curva, com diâmetro de encaixe do copo de 35 mm, fabricada em aço níquelado., Dobradiça de pressão com parafusos,Puxador com alça, confeccionado em metal, Tela mosquiteiro em arame galvanizado malha 14 fio 31 mm, largura de 1 metro., Óleo lubrificante anti-ferrugem, anti
Esfera Municipal	UASG 925102	Forma SISPP	Modalidade Dispensa
Fornecedor ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA		Marca/modelo FGTV	
Índice e Valor -	Ata -	Edital -	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA - Compras.gov.br	22	Unidade	R\$ 24,4600	24/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15307906904282024	24/10/2024	16	Objeto: Aquisição de acessórios para reformas de janelas, perfis de janelas, substituição de telas de mosquiteiros, além de materiais de serralheria
Esfera Federal	UASG 153079	Forma SISPP	Modalidade Dispensa
Fornecedor BARBIN EMPRESARIAL LTDA		Marca/modelo RM	
Índice e Valor -	Ata -	Edital -	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Menor Preço			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
223240 - Corante Tinta Tipo Uso: Tinta Látex/Pva/Acrílica/Base Água/Argamassa/Cera , Cor: Amarela , Aspecto Físico: Líquido	Bisnaga 50 Mililitro	120
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	☒ Média	Mediana
R\$ 4,9000	R\$ 6,3967	R\$ 5,9900
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 22,1599% Desvio Padrão: 1,4175 Maior Preço: R\$ 8,3000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	40	Bisnaga 50 Mililitro	R\$ 8,3000	27/03/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16043105900092024		27/03/2025		800		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de material de construção e de manutenção de bens imóveis	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160431		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
J. J. VITALLI				Chemicolor			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-CIA.PTA DE TRENS METROPS-CPTM - Compras.gov.br	23	Bisnaga 50 Mililitro	R\$ 5,9900	04/12/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
37320105901122024			04/12/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de corantes, tintas e vernizes.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			373201		SISPP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
FAM COMERCIO DE TINTAS LTDA					SHERWIN WILLIAMS		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-FUND.PE ACH-CENTRO PAUL. RADIO-TV EDU - Compras.gov.br	12	Bisnaga 50 Mililitro	R\$ 4,9000	09/05/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
12110106901722024			09/05/2024		8		Objeto: Aquisição de Tintas e Corantes.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			121101		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
F. A. COMERCIAL LTDA					TEKBOND AMARELO 50ML		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							
Legenda:							
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.							
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.							

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
233780 - Corante Material: Corante Pó Com Pigmentos , Cor: Laranja , Aplicação: Tinta Em Pó , Apresentação: Frasco De 25 G	Unidade	120
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 4,3600	R\$ 8,1167	R\$ 4,3600
Coeficiente de Variação: 65,4539%		
Desvio Padrão: 5,3127		
Maior Preço: R\$ 15,6300		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	1650	Unidade	R\$ 15,6300	26/12/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
19402706900242024			26/12/2024		1		Objeto: Aquisição de Anilina e Linha para fomento a confecção de artesanato indígena
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			194027		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA					SALISIL		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	COMPANHIA DE DESENV DE NOVA IGUAÇU - RJ - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 4,3600	08/07/2024	Sim
---	---	--	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92748605900022024	08/07/2024	89	Objeto: Pregão Eletrônico - Realização de Registro de Preços para posteriores aquisições de Materiais para Pintura e Correlatos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	927486	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
MARKA CARIOCA COMERCIAL LTDA		UNIDADE	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	COMPANHIA DE DESENV DE NOVA IGUAÇU - RJ - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 4,3600	08/07/2024	Sim
---	---	--	----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92748605900022024	08/07/2024	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Realização de Registro de Preços para posteriores aquisições de Materiais para Pintura e Correlatos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	927486	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
MARKA CARIOCA COMERCIAL LTDA		UNIDADE	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
215751 - Corante Material: Corante Líquido Com Pigmentos , Cor: Verde , Aplicação: Tintas À Base D'Água , Apresentação: Bisnaga De 50 ML	Unidade	120
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 4,7400	R\$ 5,7900	R\$ 5,8300
		Coeficiente de Variação: 14,5337% Desvio Padrão: 0,8415 Maior Preço: R\$ 6,8000
Método de cálculo adotado:	Mediana	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 6,8000	10/03/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92877805900022025	10/03/2025	80	Objeto: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, OU Utensílios deCopa/Cozinha para manutenção da Unidade Escolar Colégio Estadual Bartolomeu Bueno, do município (Pium/TO), conforme condições, quantidades eexigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	928778	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MEGA - COM. VAR. E ATAC. DE EQUIPTOS DE INFORM. E PAPELARIA LTDA	xadrez		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	48	Unidade	R\$ 5,8300	14/02/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
10231305900302024	14/02/2025	47	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de pintura (pincéis, rolos, tintas, corantes) pelo período de 01 (um) ano
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	102313	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
A.C.A. EMPREEDIMENTOS LTDA	UN		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	360	Unidade	R\$ 4,7400	19/07/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
98696906901432024			19/07/2024		3		Objeto: Aquisição de corante hidrossolúvel PARA A SAERP.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Municipal			986969		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
54.337.541 THIAGO VIANA FERREIRA DE LIMA					Chemi Maza		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 6

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
391565 - Cadeado Material: Latão Maciço , Material Haste: Aço Inoxidável , Cor: Amarela , Altura: 25 MM, Largura: 17 MM, Características Adicionais: Capa Termoplástica / 2 Chaves	Unidade	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 17,2000	R\$ 18,8567	R\$ 17,3700
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 11,7932%		
Desvio Padrão: 2,2238		
Maior Preço: R\$ 22,0000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 17,3700	09/04/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16039606900052025			09/04/2025		1		Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo paraa CRO 3.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			160396		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
58.437.004 JONADABE TEIXEIRA SANTOS					hosi		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 17,2000	27/03/2025	Sim

Id da Compra 16047106000682025	Comprado em 27/03/2025	Nº do Item 1	Objeto da Compra CADEADO 25 MM
Esfera Federal	UASG 160471	Forma SISPP	Modalidade Dispensa
Fornecedor JOAO FELIX DA SILVA DE LINS		Marca/modelo S/M	
Índice e Valor -	Ata -	Edital -	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/Lins	Rua Major Mattos Guedes 675	16401900	10

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe	
3	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br			2 Unidade	R\$ 22,0000	13/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra		
45678205900202024		13/11/2024		22		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de construção em atendimento as necessidades da Fundetec.		
Esfera		UASG		Forma		Modalidade		
Estadual		456782		SISRP		Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo				
LOJA TRADICAO LTDA				REDSTAR				
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item								
Menor Preço								

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 7

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
313078 - Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva , Cor: Branca , Aplicação: Papel E Madeira , Características Adicionais: Atóxica , Tipo: Líquido	Unidade	50

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 18,9000

Média

R\$ 25,0733

● Mediana

R\$ 26,1000

Coeficiente de Variação: 18,6573%

Desvio Padrão: 4,6780

Maior Preço: R\$ 30,2200

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	45	Unidade	R\$ 18,9000	18/02/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12006005901102024	18/02/2025	23	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Prec os para a Aquisic a o de Material de Alvenaria da Academia da Forc a Ae rea, visando atender as necessidades de manutenc a o predial dos diversos bens mo veis pertencentes a ACADEMIA DA FORC A AE REA e Organizac o es Militares sediadas na GUARNAE-YS.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120060	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DOUGLAS DONIZETTI BERNINI	CADEADO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 26,1000	17/01/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
8001805900252024	17/01/2025	50	Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Registro de Preços para aquisição eventual e futura de materiais de pintura, materiais de marcenaria e materiais hidrossanitários necessários para atender a demanda de manutenções preventivas e corretivas referentes às instalações do Tribunal Regional da 16ª Região, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I, do Edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	80018	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMERCIAL BARROS ELETROCONSTRUÇOES LTDA	BRANCA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 30,2200	08/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
24013705900012024	08/05/2024	519	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais diversos destinados à manutenção das áreas prediais para o Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE, por meio de pregão eletrônico (SRP), expostos na lista de itens apensada aos autos deste processo.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	240137	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SB COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Não se aplica		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 8

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
337603 - Compensado Madeira Material: Virola Naval , Comprimento: 2,20 M, Largura: 1,60 M, Espessura: 10 M	Unidade	180
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 157,8100	R\$ 161,9367	R\$ 159,0000
Coeficiente de Variação: 3,0988% Desvio Padrão: 5,0181 Maior Preço: R\$ 169,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	302	Unidade	R\$ 157,8100	28/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16017505900342024		28/01/2025		15		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de carpintaria e marcenaria, para atender as necessidades do GCALC da guarnição.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160175		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
RUSSELL COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA				COMPENSADO VIROLINHA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 159,0000	31/10/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15888306000312024			31/10/2024		1		Aquisição de madeira para a confecção de painéis expositores
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158883		SISPP		Dispensa
Fornecedor			Marca/modelo				
BRIDI MADEIRAS LTDA			S/M				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Sem critério de julgamento							

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
ES/Guarapari	Avenida Francisco Vieira Simões	29216795	18

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	50	Unidade	R\$ 169,0000	06/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16025205900092024	06/08/2024	193	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis e ferramentas, para atender às necessidades do 1º Batalhão de Engenharia de Combate (Escola)
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160252	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Ref. 15 MM		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 9

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
312997 - Compensado Madeira Material: Madeira Mdf , Comprimento: 2,75 M, Largura: 1,83 M, Espessura: 15 MM, Aplicação: Confecção De Móveis	Unidade	180
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 248,9000	R\$ 253,9667	R\$ 254,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 1,6236% Desvio Padrão: 4,1234 Maior Preço: R\$ 259,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	200	Unidade	R\$ 248,9000	24/03/2025	Sim
---	---	--	-----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16043305900102024	24/03/2025	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para confeção de armários para o 19º Batalhão de Infantaria Motorizado
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160433	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
48.156.453 MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE	sulp		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 254,0000	25/09/2024	Sim
---	---	---	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25444505902042024	25/09/2024	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Chapas MDF Diversas
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	254445	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ELDORADO 2022 COMERCIO E SERVICOS LTDA	CHAPA;MDF;NOCE-MARE;		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	73	Unidade	R\$ 259,0000	22/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16034205000082023		22/05/2024		43	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçoem possível aquisição futura de Material de construção/ alvenária em favor da Base Administrativa da Guarnição de Natal, Organizações Vinculadas (OMV) e Grupo Centralizado de Aquisições, Licitações e Contratos (GCALC).		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160342		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
J C FARIAS PEREIRA LTDA				Compensado Madeira M			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 10

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
337603 - Compensado Madeira Material: Virola Naval , Comprimento: 2,20 M, Largura: 1,60 M, Espessura: 10 M	Unidade	360
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 193,7700	R\$ 218,4233	R\$ 196,5000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 15,0870% Desvio Padrão: 32,9535 Maior Preço: R\$ 265,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 265,0000	20/03/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16008605900232024		20/03/2025		16		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de carpintaria e marcenaria para atendimeto das ordens de serviço de manutenção das instalações que atendem a área sob responsabilidade da Seção de Serviços Gerais do Gabinete do Comandante do Exército.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160086		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				2200 x 1600 x 10 mm			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 196,5000	21/11/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
75150006900762024			21/11/2024		22		Objeto: Aquisição de materiais e ferramentas destinado à manutenção e reforma de Torres Irradiantes.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			751500		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
MADEWEST INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA					G13		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	95	Unidade	R\$ 193,7700	02/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16005105900032024		02/10/2024		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual Aquisição de Materiais para a Oficina de Carpintaria do Parque Regional de Manutenção/10, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160051		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MADEPA COMERCIO DE MADEIRAS DO PARA LTDA				Compensado Madeira V			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 11

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
475834 - Disco Desbaste Material: Fibra De Vidro , Especificação: Grão 120 , Diâmetro: 4 1/2 POL, Diâmetro Furo: 7/8 POL, Velocidade Máxima: 13.300 RPM, Característica Adicionais: Desbaste Tipo Flap	Unidade	50
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 5,2500	R\$ 5,6100	R\$ 5,5400
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 5,8164%		
Desvio Padrão: 0,3263		
Maior Preço: R\$ 6,0400		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 5,5400	27/11/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
78610006911302024			27/11/2024		14		Objeto: Aquisição de materiais e sobressalentes de carpintaria para o Navio Monitor Parnaíba,conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no aviso de Contratação e seus anexos
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			786100		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
MARCELO SOUSA GONCALVES					Fertak		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 6,0400	20/06/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
11321105900012024			20/06/2024		57		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de consumo para manutenção predial
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			113211		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA					VD		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1220	Unidade	R\$ 5,2500	17/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16039105000022023		17/06/2024		41		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de Construção para o Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de Porto Alegre e outros órgãos participantes do pregão eletrônico por Sistema Registro de Preços (SRP).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160391		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CASEFER - ABRASIVOS, EPIS E FERRAMENTAS LTDA				DISCO FLAP 4.1/2" GR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 12

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
610036 - Disco Corte Material: Diamantado , Diâmetro: 450 MM, Diâmetro Furo: 25,40 MM, Velocidade Máxima: 4250 RPM, Aplicação: Concretos E Asfalto	Unidade	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 160,0000	R\$ 185,0000	R\$ 195,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 9,6190% Desvio Padrão: 17,7951 Maior Preço: R\$ 200,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 160,0000	22/10/2024	Sim
---	---	--	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12063605900292024	22/10/2024	75	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Ferramentas, Material de Refrigeração, Equipamentos Industriais e de Oficina e Material Veículos diversos Parte I
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120636	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
AMICUS SUPERABRASIVOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	DISCO DIAMANTADO ALT		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	PREFEITURA DE MARINGÁ - PR - Compras.gov.br	13	Unidade	R\$ 195,0000	10/10/2024	Sim
---	---	--	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98769105900272024	10/10/2024	10	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Materiais elétricos destinados à Gerência de Iluminação Pública da Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987691	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMERCIAL OURIZONA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 200,0000	01/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92961506000372024	01/08/2024	49	Aquisição de Ferramentas para Manutenção Predial, para atendimento às demandas de urgência e emergência para as unidades pertencentes a Secretaria Municipal de Promoção Social, Combate à Pobreza, Esporte e Lazer – SEMPRE.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	929615	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
OMEGA FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA	WORKER/KALA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
BA/Salvador	Rua Miguel Calmon	40015010	2

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 13

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
603134 - Lâmina Serra Material: Aço Carbono , Largura: 450 CM, Quantidade Dentes: 48 , Características Adicionais: Lâmina De Serra Circular Para Madeira , Tipo: Circular	Unidade	24
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 155,5400	R\$ 228,2500	R\$ 164,2100
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 42,3928% Desvio Padrão: 96,7616 Maior Preço: R\$ 365,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INSTITUTO DE PESQUISAS JARDIM BOTANICO DO RJ - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 365,0000	05/09/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
44302006900132024			05/09/2024		2		Objeto: Aquisição de Vigas de madeira (Ipê, Cumaru ou Maçaranduba) medida: alt. 10cm x larg. 10cm x 3m comprimento e Lâmina/disco de serra de 450 mm com 60 dentes de vídea . Conforme especificações informadas no TR e ETP.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			443020		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
GATHUS COMERCIAL LTDA					dvs		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 164,2100	02/09/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
79538006901982024			02/09/2024		11		Objeto: Aquisição de insumos e materiais de manutenção para veículo de assalto anfíbio Mod. 7A (RAM/RS)
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			795380		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
P&Y COMERCIO LTDA					Similar		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 155,5400	30/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92530205001902023		30/04/2024		26		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos para oficinas de marcenaria.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925302		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CPLL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				STARRET			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

ℹ Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 14

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
464020 - Lâmina Material: Aço , Aplicação: Desengrossadeira , Tipo: Faca , Características Adicionais: Dimensões, 600 Mm X 75 Mm X 9 Mm	Unidade	12
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 190,0000	R\$ 690,0000	R\$ 736,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 56,6413%		
Desvio Padrão: 390,8248		
Maior Preço: R\$ 1.144,0000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 1.144,0000	23/04/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16800606900382025			23/04/2025		1		Objeto: Faca reta com rasgo para plaina desengrossadeira
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			168006		SISPP		Dispensa
Fornecedor			Marca/modelo				
L.N. COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA			Não indicada				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Sem critério de julgamento							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 736,0000	17/09/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
12062405900432024			17/09/2024		142		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes e de consumo, conforme as seguintes NDs: Maquinas, ferramentas e utensílios de oficina.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			120624		SISRP		Pregão
Fornecedor			Marca/modelo				
SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA			INDFEMA				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 190,0000	05/08/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15317606900262024			05/08/2024		8		Objeto: Aquisição de materiais de marcenaria para a manutenção de mobiliário e de fresa para máquina de cópia de chaves - Campus Cornélio Procopio.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			153176		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
AUGUSTO FRANCISCO DE SOUSA FILHO 41213483387					PREVICORTE		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 15

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
316332 - Furadeira Tipo: Impacto , Potência: 450 W, Tamanho Mandril: 3/8 POL, Tensão Alimentação: 110	Unidade	5

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 19,0685%
R\$ 244,2300	R\$ 287,4600	R\$ 253,3500	Desvio Padrão: 54,8142
			Maior Preço: R\$ 364,8000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 364,8000	19/02/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98590305900042025	19/02/2025	42	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para seleção da proposta mais vantajosa para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de insumos e ferramentas destinados à manutenção e pequenos consertos de bens materiais e unidades escolares, produção de objetos usados em eventos, na decoração da cidade e em datas especiais para atender às demandas das Secretarias solicitantes, conforme características e quantitativos indicados no Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	985903	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
C J COMERCIO & SERVICOS LTDA		Furadeira Tipo: Impa	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 253,3500	02/12/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78930006900882024	02/12/2024	3	Objeto: Material permanente do HTM da CFRP
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	789300	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA		EOS	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	114	Unidade	R\$ 244,2300	21/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
79101005000452023		21/10/2024		8	Objeto: Pregão Eletrônico - Processo licitatório para a Aquisição de Materiais de Reparo de Lanchas das Oficinas Mecânicas.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		791010		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA				TM500			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 16

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
440632 - Grampeador Material: Aço , Tipo: Tapeceiro , Tamanho Grampo: 106/4 A 106/14	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 97,9900	R\$ 99,5333	R\$ 99,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 1,5324% Desvio Padrão: 1,5252 Maior Preço: R\$ 101,6100		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE MERCEDES - PR - Compras.gov.br	14	Unidade	R\$ 99,0000	04/04/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98553105900282025		04/04/2025		167	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes, através da política pública denominada Compra Mercedes .		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Municipal		985531		SISPP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA				FUTURO			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 101,6100	20/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
12019505901652024		20/02/2025		119	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo, máquinas e ferramentas para atender a Sec a o de Estruturas Metálicas (TEES), pertencente a Subdivisão de Eletromecânica (ELM) do Parque de Material de Eletromecânica da Aeronáutica do Rio de Janeiro (PAME-RJ)		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		120195		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA				2882106000			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 97,9900	30/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15311406905112024		30/12/2024		26		Objeto: Aquisição de itens de ferragens para o Instituto de Artes da UFRGS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153114		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
IDA APARECIDA GUTIERREZ DOURADO		ROCAMA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 17

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
609330 - Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tamanho: 106/8 , Uso: Grampeador	Caixa 5000 Unidade	50
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 28,1400	R\$ 31,5667	R\$ 29,1100
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 13,2383% Desvio Padrão: 4,1789 Maior Preço: R\$ 37,4500		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS-SC - Compras.gov.br	1	Caixa 5000 Unidade	R\$ 37,4500	31/01/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra		
92680405900102024			31/01/2025	65	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente, incluindo papeis e materiais de escritório em geral.		
Esfera			UASG	Forma	Modalidade		
Federal			926804	SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
DDD INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				BRW			
Índice e Valor			Ata	Edital	Compra		
-			Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS-SC - Compras.gov.br	1	Caixa 5000 Unidade	R\$ 28,1400	31/01/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
92680405900102024			31/01/2025		64		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente, incluindo papeis e materiais de escritório em geral.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			926804		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
DDD INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					BRW		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDO PENITENCIARIO NACIONAL - Compras.gov.br	10	Caixa 5000 Unidade	R\$ 29,1100	05/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
20032606900072024		05/07/2024		10		Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO eEXTINTOR DE INCÊNDIO a serem utilizados no Curso de Formação Profissional da Secretaria Nacional de Políticas Penais	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		200326		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
50.767.768 LUIS GUSTAVO CORREIA DA SILVA				mtx			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 18

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
285253 - Lâpis Preto Material Corpo: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: 2 , Características Adicionais: Tipo Carpinteiro , Material Carga: Grafite	Unidade	60
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1,8100	R\$ 2,2567	R\$ 2,2000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 17,2774% Desvio Padrão: 0,3899 Maior Preço: R\$ 2,7600		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 2,7600	29/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98043105900032024		29/07/2024		73		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, OBJETIVANDO ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAIS DE BONITO/PA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980431		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ROMUALDO PEREIRA DOS SANTOS LTDA				LÁPIS PRETO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 2,2000	02/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16022805900022024		02/07/2024		102		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição de Ferramentas de Construção	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160228		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LP SOLUCOES COMERCIAIS LTDA				2 mm			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 1,8100	21/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45323005005322023		21/05/2024		96		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Materiaisde Construção e Equipamentos de Segurança (comuns e individuais) para a Realização de Manutenções e Obras para atender a Secretaria de Meio Ambiente - SAMA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		453230		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
K&P COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA		Lápis Preto Material		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		Acesse a Ata					
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 19

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
279613 - Lima Manual Formato: Triangular , Comprimento: 6 POL, Características Adicionais: Para Serrote	Unidade	50
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 16,0000	R\$ 20,3000	R\$ 21,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 15,1404% Desvio Padrão: 3,0735 Maior Preço: R\$ 23,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 23,0000	10/03/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98197505900232024		10/03/2025		162		Objeto: Pregão Eletrônico - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AFINS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODAA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981975		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EDINEIDE LIRA DE SOUZA SA				AD MADEIRAS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 16,0000	10/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98343105900032025		10/02/2025		370		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiaisdiversos, destinados à construção, reforma, manutenção e demais serviços necessários, para atender às demandas das diversas Secretarias deste Município.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983431		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DIEGO MALHEIROS FERREIRA				KEF			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	PREFEITURA DE NOVAS TEBAS - PR - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 21,9000	14/08/2024	Sim
---	---	---	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98991305900342024	14/08/2024	218	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa visando a aquisição de materiais de construção, elétricos, hidráulicos e afins destinados ao uso de todas as secretarias municipais para suprir as demandas que surgirem nos prédios das mesmas, bem como, a realização de pequenas reformas e adequações necessárias nas construções já existentes.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	989913	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
CONSTRUPATA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	tringular 6 plo	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	Acesse a Ata		
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 20

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
320251 - Lixa Material: Óxido Alumínio , Tipo: Lixa D'Água , Apresentação: Folha , Tipo Grão: 120 , Comprimento: 275 MM, Largura: 225 MM, Tipo Costado: Papel Impermeável	Unidade	1000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1,0300	R\$ 1,2433	R\$ 1,2000
		Coefficiente de Variação: 15,6278%
		Desvio Padrão: 0,1943
		Maior Preço: R\$ 1,5000
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 1,2000	18/03/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15316106900132025			18/03/2025		7		Objeto: Aquisição materiais para manutenção elétrica e hidráulica da Casa da Ciência.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			153161		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
FOCO MATERIAIS ELETRICOS LTDA					s		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 1,5000	27/02/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16043106900022025			27/02/2025		12		Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis /instalações.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			160431		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
MARCELO SOUSA GONCALVES					Fertak		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 1.0300	02/12/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
38021806900772024			02/12/2024		20		Objeto: Material de construção diversos
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			380218		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
M LICITACOES LTDA					FTK TATU		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 21

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
213811 - Lixa Material: Óxido Alumínio , Tipo: Lixa Massa , Apresentação: Folha , Tipo Grão: 80 , Comprimento: 275 MM, Largura: 225 MM, Diâmetro: Não Aplicável MM, Espessura: Não Aplicável M	Unidade	1000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1,5000	R\$ 1,7600	R\$ 1,8800
Coeficiente de Variação: 10,4545% Desvio Padrão: 0,1840 Maior Preço: R\$ 1,9000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO AMAZONAS - Compras. gov.br	200	Unidade	R\$ 1,8800	19/11/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92858405900062024	19/11/2024	28	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo (Material de Manutenção), sob o Sistema de Registro de Preços, para atender à demanda interna da AFEAM, conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	928584	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
DISTREL DISTRIBUIDORA ELETRICA LTDA		UNIFORTE	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 1,9000	17/10/2024	Sim
---	---	--	----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38023805900282024	17/10/2024	16	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo para atender as necessidades desta unidade prisional.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	380238	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SANTA MARIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	tatu		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS - Compras.gov.br	308	Unidade	R\$ 1,5000	08/10/2024	Sim
---	---	--	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814205900092024	08/10/2024	60	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto é a seleção da proposta apta a gerar o resultado de contratação mais vantajoso visando à aquisição de materiais e ferramentas para a manutenção predial da Reitoria e campi Avançados do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas - IFAM.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158142	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
FB COMERCIO DE TINTAS E SERVICOS DE OBRAS LTDA	Lixa		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 22

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
312461 - Lixadeira Tipo: Angular , Potência: 2.000 W, Tensão Alimentação: 220 V, Velocidade: 5.000 RPM, Características Adicionais: Eixo M-14, Rebolo Copo 5" E Escova De Aço 5" , Diâmetro Disco: 7 PO	Unidade	2

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

● Mediana

Coefficiente de Variação: 6,9426%

R\$ 730,0000

R\$ 777,7367

R\$ 749,9900

Desvio Padrão: 53,9951

Maior Preço: R\$ 853,2200

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 749,9900	25/04/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16015705000262023			25/04/2025		108		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de construção
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			160157		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
N S MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA					Lixadeira 2000W		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 730,0000	14/10/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
12003905900342024			14/10/2024		56		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para manutenção da infraestrutura do Grupamento de Apoio do Rio de Janeiro.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			120039		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
EDUARDO PINTO LOUREIRO MONTAGENS INDUSTRIAIS					edu		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 853,2200	25/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16038406901122024		25/09/2024		2	Objeto: Dispensa de licitação para aquisição de ferramentas e utensílios de oficina em favor do 18 BIMTZ localizado em Sapucaia do Sul - RS.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160384		SISPP	Dispensa		
Fornecedor				Marca/modelo			
DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				vonder			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		-	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 23

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
423356 - Serra Mármore Potência: 1450 W, Diâmetro Disco: 125 MM, Voltagem: 127	Unidade	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 466,5900	R\$ 494,5733	R\$ 501,5800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 4,1637% Desvio Padrão: 20,5927 Maior Preço: R\$ 515,5500		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 515,5500	09/01/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
12006005900582024			09/01/2025		38		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Permanentes para a Fazenda da Aeronáutica de Pirassununga (FAYS) e GUARNAE-YS
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			120060		SISRP		Pregão
Fornecedor			Marca/modelo				
EDUARDO PINTO LOUREIRO MONTAGENS INDUSTRIAIS			EDU				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 466,5900	12/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
76230005933362024		12/12/2024		85	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de obras civis incluindo acessórios, equipamentos e ferramentas, em proveito doColégio Naval (CN)		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		762300		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA				Serra Mármore Philco			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 501,5800	22/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12064505900282024		22/11/2024		278		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de peças de equipamentos de rancho para o Grupamento de Apoio do Galeão e Unidades Apoiadas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120645		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SHOPPING DAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS UNIPESSOAL LTDA				MAKITA 4100NH2AZ			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 24

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
341793 - Martelo Material: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Tipo: Bola , Tamanho: 27 MM, Acabamento Corpo: Cromado	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 15,5600	R\$ 26,7944	R\$ 28,5000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 18,2314% Desvio Padrão: 4,8850 Maior Preço: R\$ 31,6800		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	PREFEITURA MUNICIPAL S. RAIMUNDO MANGABEIRAS - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 29,8300	28/04/2025	Sim
---	---	--	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98092505900052025	28/04/2025	241	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa(as) do ramo pertinente para REGISTRO DE PREÇOS, visando o eventual fornecimento de materiaisde construção, hidráulico e elétrico, para recuperação e manutenção, visando suprir a demandadas diversas Secretarias Públicas e Fundos Municipais, de São Raimundo das Mangabeiras/MA.
Esfera Municipal	UASG 980925	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor M M LEME		Marca/modelo 7597-27	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 23,0000	18/03/2025	Sim
---	---	----------------------------------	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98334505900052025	18/03/2025	228	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição de materiais de construção em geral para atender às necessidades da secretária de infraestrutura e obras e as demais Secretarias, e Órgãos da Prefeitura Municipal de Aratuípe-BA.
Esfera Estadual	UASG 983345	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor CONSTRUMETAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		Marca/modelo tramontina	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 31,6800	09/12/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
38015505900192024			09/12/2024		15		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de manutenção (hidráulico, elétrico e construção) para manutenção da Penitenciária de Getulina e do Centro de Ressocialização de Lins.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			380155		SISPP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
SANTA MARIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA					eda		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 31,6800	31/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12062805900212024		31/10/2024		174		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo, ferramentas e implementos da construção civil para as obras da COMARA na região Amazônica, Nordeste, Sede, Divisão de Logística, suas obras e Destacamentos de Apoio Administrativo (DACOS), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento:	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120628		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA				27MM			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 15,5600	17/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
12062405900432024		17/09/2024		215	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes e de consumo, conforme as seguintes NDs: Maquinas, ferramentas e utensílios de oficina.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		120624		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA				25MM			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 25,0000	06/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98766305900402024		06/08/2024		231		Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção emgeral, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Loanda.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987663		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JC FERRAGENS LTDA				.			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 25,9000	25/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38021705900152024		25/07/2024		28		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de construção, reforma, manutenção e adequações prediais.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		380217		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA				FERTAK			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	PREFEITURA DE MERCEDES - PR - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 28,5000	14/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98553105900292024		14/06/2024		68		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de construção e tintas, para manutenção de atividades as diversas Secretarias do Município de Mercedes	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		985531		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
POSITIVO CONSTRUTORA LTDA				tramontina			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 30,0000	28/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
74100005000272023		28/05/2024		9	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de maquinas e ferramentas para equipar a divisão de embarcações de pequeno porte (AMRJ 24.10)		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		741000		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
JUMES ELETRO LTDA				sparta			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 25

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
400942 - Martelo Material: Aço Forjado , Material Cabo: Fibra , Tipo: Unha , Tamanho: 33,50 C	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 43,9500	R\$ 46,7767	R\$ 46,3900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 5,3037% Desvio Padrão: 2,4809 Maior Preço : R\$ 49,9900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 46,3900	23/04/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
12063705900182024		23/04/2025		69	Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão SRP 90018/2024 Aquisição de MaterialL de Alvenaria para Manutenção da BABV - Bens de Consumo		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		120637		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
INTEGRA COMERCIO & SERVICOS LTDA				UNHA			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	13	Unidade	R\$ 43,9500	01/04/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
18022005900052025		01/04/2025		61		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para manutenção predial do Centro Médico e Centro de Reabilitação, ambos da Polícia Militar do Estado de São Paulo.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		180220		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA				Martelo Unha			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 49,9900	21/03/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98786906900092025		21/03/2025		10		Objeto: Aquisição de equipamentos para utilização da equipe de informática, para atender demanda da secretaria municipal de administração daprefeitura municipal de são jerônimo da serra-pr, cnpj 76.290.683/0001-20.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		987869		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
47.105.976 ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO				TR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 26

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
307559 - Massa Corrida Composição Básica: Emulsão Acrílica Estirenada, Hidrocarbonetos Alifá , Aplicação: Reformas Em Geral	Unidade	30
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 80,0000	R\$ 82,3333	R\$ 83,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 2,0644%		
Desvio Padrão: 1,6997		
Maior Preço: R\$ 84,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSORCIO INTERM DE SAUDE DO MEDIO PARANAPANE - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 84,0000	04/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
46141405900252024		04/12/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventuais aquisições de materiais de construção, conforme as especificações contidas noTermo de Referência - Anexo I do edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		461414		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SULIAN ALANA SOARES				TELHACOR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 80,0000	13/10/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra	
16030106000262024			13/10/2024		7	Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis.	
Esfera			UASG		Forma	Modalidade	
Federal			160301		SISPP	Dispensa	
Fornecedor			Marca/modelo				
YAHU COMERCIO DE DISTRIBUICAO E REVENDA EM GERAL LTDA			kolimar				
Índice e Valor			Ata		Edital	Compra	
-			-		-	Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Sem critério de julgamento							

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RJ/Rio de Janeiro	Praça Duque Caxias	20221260	3

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 83,0000	27/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98051105900032024		27/09/2024		93		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica visando a futura e eventual aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico as necessidades das secretarias vinculadas a prefeitura municipal.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980511		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
L. D. DA C. CORRÊA				VERBRAS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 27

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
376419 - Pincel Material Cabo: Madeira , Tipo Cerdas: Natural , Características Adicionais: Cerdas Médias E Não Irrita A Pele , Formato: Chato , Tamanho: 20 M	Unidade	100
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 9,7500	R\$ 11,1800	R\$ 11,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 11,1592% Desvio Padrão: 1,2476 Maior Preço: R\$ 12,7900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 12,7900	21/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98078805900052024		21/10/2024		55	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para realização de Oficinas no CRAS.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		980788		SISPP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
KARLA KAROLINE FONTES MENESES				SANTA CLARA			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	228	Unidade	R\$ 11,0000	01/08/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15814805900162024			01/08/2024		97		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Expediente 2024 conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158148		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
R T COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					pincel nº 20		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 9,7500	16/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
79538006900892024		16/07/2024		15		Objeto: Aquisição de Materiais para reparo dassalas de aula, auditório e manutenção das instalações prediais do Batalhão de Defesa Nuclear,Biológica, Química e Radiológica (BtlDefNBQR)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		795380		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
GATHUS COMERCIAL LTDA				dvs			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 28

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
333251 - Pregos Com Cabeça Material: Aço Carbono , Tipo Cabeça: Liso , Tipo Ponta: Comum , Bitola: 15 X 15	Quilograma	50
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 19,4900	R\$ 19,6967	R\$ 19,7000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 0,8499%		
Desvio Padrão: 0,1674		
Maior Preço: R\$ 19,9000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	SEC DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS-ES - Compras.gov.br	2	Quilograma	R\$ 19,4900	29/11/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
92502105900042024			29/11/2024		38		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Manutenção Predial
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			925021		SISPP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
FAP COMERCIO E SERVICOS LTDA					GERDAU		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	60	Quilograma	R\$ 19,7000	30/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25703105900102024		30/10/2024		20		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de material de construção paraatender as demandas do Distrito Sanitário Especial Indígena - DSEI/AMP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		257031		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
43.418.637 ALESSANDRO NASCIMENTO FERREIRA				C/CABEÇA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Quilograma	R\$ 19,9000	06/09/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra		
15313806900142024			06/09/2024	19	Objeto: Aquisição de materiais de consumo padronizados para atender às demandas das unidades do IESC, da Faculdade de Odontologia e da Faculdade de Medicina.		
Esfera			UASG	Forma	Modalidade		
Federal			153138	SISPP	Dispensa		
Fornecedor				Marca/modelo			
DAP MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				CIBRA			
Índice e Valor			Ata	Edital	Compra		
-			-	-	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 29

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
317914 - Pregos Com Cabeça Material: Aço , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Comum , Bitola: 10 X 10		Quilograma	50
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 4,7029%
R\$ 29,2100	R\$ 30,9067	R\$ 30,7500	Desvio Padrão: 1,4535
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 32,7600

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI - Compras.gov.br	56	Quilograma	R\$ 32,7600	13/02/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15406905900032025			13/02/2025		152		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para manutenção de bens móveis.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			154069		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
PLANED COMERCIO E SERVICOS LTDA					NEWFIX		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA - PA - Compras.gov.br	100	Quilograma	R\$ 29,2100	27/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98063705900292024		27/09/2024		330		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para construção para atender asnecessidades da Secretaria Municipal de Obras,Terras e Serviços Municipais de Terra Santa-PA	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		980637		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JUCILETH ALVES PEREIRA				SP			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	10	Quilograma	R\$ 30,7500	24/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92824405900302024		24/07/2024		124		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços, para futura e eventual, aquisição de materiais básicos, de forma estimada, a fim de atenderas necessidades do Departamento de Manutençõese Serviços Gerais da UniRV- Universidade de Rio Verde	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928244		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SOUSA E PEREIRA LTDA				METAL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 30

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
396988 - Prego Com Cabeça Material: Aço , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Comum , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 13 X 15	Quilograma	50
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 20,5000	R\$ 21,2333	R\$ 21,1900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 2,9068% Desvio Padrão: 0,6172 Maior Preço: R\$ 22,0100		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	20	Quilograma	R\$ 22,0100	10/09/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15457905900042024			10/09/2024		39		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais agropecuários para atender as necessidades das Unidades Educativas de Campo da Fazenda- Escola
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			154579		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
INOVAR COMERCIO E SERVICOS AGROPECUARIOS LTDA					BELGO		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	6	Quilograma	R\$ 21,1900	04/06/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16800605900112024			04/06/2024		59		Objeto: Pregão Eletrônico - Insumos e equipamentos para a SEMG
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			168006		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
FERGAVI COMERCIAL LTDA					GERDAU		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	38	Quilograma	R\$ 20,5000	22/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16034205000082023		22/05/2024		123	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçoem possível aquisição futura de Material de construção/ alvenária em favor da Base Administrativa da Guarnição de Natal, Organizações Vinculadas (OMV) e Grupo Centralizado de Aquisições, Licitações e Contratos (GCALC).		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160342		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS				SIGMA			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 31

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
240504 - Pregro Com Cabeça Material: Arame Para Pregro , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Diamante , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 14 X 18	Quilograma	50
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 18,5000	R\$ 25,3633	R\$ 21,6900
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 29,8206%		
Desvio Padrão: 7,5635		
Maior Preço: R\$ 35,9000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	400	Quilograma	R\$ 18,5000	05/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
19401905900022024		05/02/2025		67		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo e permanentes, compondo-se de materiais de construção, elétrico e eletrônico,utensílios domésticos, material de copa e cozinha, de limpeza, equipamentos agrícolas, ferramentas, mudas, sementes, água mineral, gêneros de alimentação e materiais necessários ao cumprimento dos projetos de etnodesenvolvimento, monitoramento e gerenciamento territorial da FUNAI no âmbito da Coordenação Regional de Minas Gerais e Espírito Santo.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		194019		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA				MULTIPREGO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	5	Quilograma	R\$ 35,9000	18/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12062405900602024		18/10/2024		135		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisic a o de materiais consumo, materiais para manutenc a o debens imo veis, marcenaria e hidra ulica, a fimde atender as demandas da Base Ae rea de Ana polis.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120624		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
M A F AIRES MJ NOVO ESTILO MARCENARIA				PREGO 14X18 COM CABE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Quilograma	R\$ 21,6900	14/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16044105900092024		14/08/2024		24		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de construção para melhoria das áreas de PNR da OM.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160441		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA				GERDAU			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 32

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
326106 - Pregó Com Cabeça Material: Aço , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Comum , Bitola: 14 X 21	Quilograma	50
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 22,0000	R\$ 25,5100	R\$ 26,1000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 10,4194% Desvio Padrão: 2,6580 Maior Preço: R\$ 28,4300		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Quilograma	R\$ 22,0000	20/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
78140205900102024		20/02/2025		61	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Obra para a Estação Rádio da Marinha noRio de Janeiro(ERMRJ)		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		781402		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
DAP MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				MULTIBARRAS			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	5	Quilograma	R\$ 28,4300	13/08/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
38014106900202024			13/08/2024		2		Objeto: Aquisição de materiais de manutenção (itens fracassados) pregão 90009/24 e 90007/24
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			380141		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
JOAO VITOR FONSECA FERREIRA					prefix		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	MGO-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE - Compras.gov.br	1	Quilograma	R\$ 26,1000	23/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98957105900182024	23/07/2024	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico para Aquisição de materiais à serem utilizados na recuperação do Gabião e colchão Reno, de dois trechos no Córrego Barrinha na Avenida Eurico Veloso, na Cidade de Rio Verde Goiás anexo ao Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	989571	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Gerdau		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 33

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
616921 - Rolo Pintura Predial Material: Espuma Poliéster , Altura: 10 CM, Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Com Cabo	Unidade	100
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 15,4400	R\$ 16,4700	R\$ 16,4700
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 5,1063%		
Desvio Padrão: 0,8410		
Maior Preço: R\$ 17,5000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE SAO JOSE DOS PINHAIS - PR - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 15,4400	03/04/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98788505900362025		03/04/2025		237		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a aquisição de materiais de construção necessários para a realização de manutenção nas seguintes áreas: LOTE 01: hidráulica; LOTE 02: elétrica; LOTE 03: manutenção geral; LOTE 04: tintas e materiais para pintura.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987885		SISRP		Pregão	
Fornecedor		JOSE ARI DE OLIVEIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		Marca/modelo			
				ATLAS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 16,4700	03/04/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16027806900062025			03/04/2025		3		Objeto: Aquisição de material para manutenção da organização militar
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			160278		SISPP		Dispensa
Fornecedor			Marca/modelo				
MOURA COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA			ROMA				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 17,5000	19/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16047106000412025		19/02/2025		19		Aquisição de material para manut. de bens imóveis e instalações para atender as necessidades de 37 BI Mec.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160471		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
JOAO FELIX DA SILVA DE LINS				S/M			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Sem critério de julgamento							
Locais de Entrega							
UF / Município		Logradouro		CEP		Quantidade	
SP/Lins		Rua Major Mattos Guedes 675		16401900		2	

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 34

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
350850 - Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Altura: 5 CM, Características Adicionais: Cabo Em Tubo Plastico Resistente	Unidade	100
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 8,4000	R\$ 9,7667	R\$ 9,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 15,6481% Desvio Padrão: 1,5283 Maior Preço: R\$ 11,9000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PMSP - SUBPREFEITURA CAPELA DO SOCORRO - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 9,0000	03/12/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
92506806900562024			03/12/2024		5		Objeto: Contratação por dispensa de licitação de empresa para fornecimento de tintas e materiais para demarcação das vagas e sinalização de solo do estacionamento das unidades da Sub-CS
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Municipal			925068		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA					Rolo Pintura Predial		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 8,4000	08/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
18016005900792024		08/11/2024		17		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de construção para manutenção predial da sede do CPI-5	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		180160		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
41.912.954 RAFAELA LAURIANO CANALLE				POLIPOP			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 11,9000	18/10/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
18029905900042024			18/10/2024		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo (ferramentas para pintura predial) via pregão eletrônico para a Delegacia Seccional de Polícia de Bauru
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			180299		SISPP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
GOGLIANO COMERCIO DE TINTAS LTDA					COMPEL		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 35

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
397730 - Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Comprimento: 9 CM, Características Adicionais: Com Cabo	Unidade	100
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 12,7000	R\$ 13,6233	R\$ 13,1700
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 7,2831% Desvio Padrão: 0,9922 Maior Preço : R\$ 15,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSORCIO INTERM DE SAUDE DO MEDIO PARANAPANE - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 12,7000	04/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
46141405900252024		04/12/2024		23		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventuais aquisições de materiais de construção, conforme as especificações contidas noTermo de Referência - Anexo I do edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		461414		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SULIAN ALANA SOARES				ATLAS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 15,0000	27/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
79190406000262024		27/10/2024		3		Aquisição de materiais e componentes para seção de marinharia e metalurgia, necessários para o reparo estrutural na embarcação Lancha TURVO da CNPJ.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		791904		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
ALTER CRUZ & CIA LTDA				rolo			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Sem critério de julgamento							

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RJ/Niterói	Ilha Mocanguê Grande s/n	24049900	10

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 13,1700	16/10/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
99007206900042024			16/10/2024		31		Objeto: Aquisição de materiais elétrico, manutenção predial e pneus,
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			990072		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
MIX COMERCIO EM GERAL LTDA					COMPEL		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 36

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
214225 - Serrote Carpinteiro Material Lâmina: Aço Especial Temperado , Dureza: Alta Dureza , Material Cabo: Plástico , Quantidade Furos: 3 UN, Tipo: Travado , Comprimento: 26 POL, Espessura: 0,90	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 58,4100	R\$ 70,6367	R\$ 67,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 16,6380% Desvio Padrão: 11,7525 Maior Preço: R\$ 86,5000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 58,4100	31/10/2024	Sim
---	---	---	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12062805900212024	31/10/2024	195	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo, ferramentas e implementos da construção civil para as obras da COMARA na região Amazônica, Nordeste, Sede, Divisão de Logística, suas obras e Destacamentos de Apoio Administrativo (DACOS), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento:
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120628	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA		ROCAST	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 86,5000	04/09/2024	Sim
---	---	--------------------------------------	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98659506906672024	04/09/2024	39	Objeto: Ferramentas e acessórios
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	986595	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
FRC COMERCIO ATACADISTA LTDA		diversos	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA DE NOVAS TEBAS - PR - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 67,0000	14/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98991305900342024	14/08/2024	284	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa visando a aquisição de materiais de construção, elétricos, hidráulicos e afins destinados ao uso de todas as secretarias municipais para suprir as demandas que surgirem nos prédios das mesmas, bem como, a realização de pequenas reformas e adequações necessárias nas construções já existentes.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	989913	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
WILSON ANTONIO GONCALVES DE SOUZA	plastico		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 37

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
375301 - Tesoura Costura Material: Aço Inoxidável , Tamanho: 8,5 POL, Comprimento: 21 CM, Características Adicionais: Cabo Plástico	Unidade	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 24,7000	R\$ 36,3100	R\$ 26,2300
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 42,2746% Desvio Padrão: 15,3499 Maior Preço: R\$ 58,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 26,2300	28/04/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98343105900132025		28/04/2025		35		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos destinados às oficinas promovidas pela secretaria de assistência social do município de Candiba-BA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983431		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TFP COMERCIO E SERVICOS LTDA				golden			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-CASA CIVIL - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 24,7000	13/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
99004005900092024		13/12/2024		50		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para o fornecimento de insumos diversos, destinados às Escolas de Qualificação Profissional.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		990040		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMPOSE TECIDOS LTDA				corneta			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	15000	Unidade	R\$ 58,0000	29/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92651605900232024		29/08/2024		20		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de materialde corte e costura , para que possamos atendermulheres em ações cidadanias em nossa Sede, Polos, Usinas e integradas da Fundação Parápaz.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926516		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MIRITI COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA				Lanmax			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 38

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
259734 - Solvente Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Em Geral	Galão 5 Litro	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 75,0000	R\$ 86,6667	R\$ 85,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 11,8546%		
Desvio Padrão: 10,2740		
Maior Preço: R\$ 100,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	10	Galão 5 Litro	R\$ 85,0000	03/12/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92503506000232024	03/12/2024	25	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA OFICINA ORTOPÉDICA
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	925035	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
AZAZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	ITAGUA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
ES/Vila Velha	Rua Gastão Roubach	29101020	10

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-UNIV EST PAULJULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	2	Galão 5 Litro	R\$ 75,0000	18/11/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
10230506900222024	18/11/2024	8	Objeto: Aquisição de materiais de pintura.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	102305	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
PONTO X COMERCIAL & REPRESENTACOES LTDA	SPQUIM		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-UNIV EST PAULJULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	2	Galão 5 Litro	R\$ 100,0000	06/09/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
10230506900102024			06/09/2024		8		Objeto: Aquisição de Materiais de Pintura
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			102305		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
EDMILSON TINTAS LTDA					THIMSOL		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 39

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
453483 - Tnt Gramatura: 80 G/M2, Cor: Branca , Largura: 0,16	Rolo 50 Metro	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 79,7500	R\$ 227,6267	R\$ 120,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 79,6980%		
Desvio Padrão: 181,4139		
Maior Preço: R\$ 483,1300		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	20	Rolo 50 Metro	R\$ 483,1300	18/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98054305900162024		18/10/2024		211	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAI SFUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		980543		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
A N DOS SANTOS LTDA				Mundial			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS - Compras.gov.br	440	Rolo 50 Metro	R\$ 120,0000	09/08/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
98233705900022024			09/08/2024		123		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Municipal			982337		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
LAGUNA ESPORTE LTDA					SF		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE - RS - Compras.gov.br	3	Rolo 50 Metro	R\$ 79,7500	15/05/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
98578705900062024			15/05/2024		49		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de materiais de artesanato
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Municipal			985787		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
LAGUNA ESPORTE LTDA					SF		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 40

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
601189 - Verniz Tipo: Marítimo , Acabamento: Fosco , Cor: Incolor , Características Adicionais: De acordo Com A Norma Nbr 14725, Galão De 3,6 L. , Aplicação: Madeira	Lata 18 Litro	40
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 300,0000	R\$ 371,6667	R\$ 366,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 16,4020% Desvio Padrão: 60,9608 Maior Preço: R\$ 449,0000		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	75	Lata 18 Litro	R\$ 300,0000	29/04/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
98722505901642024			29/04/2025		80		Objeto: Pregão Eletrônico - Tintas e Materiais de pintura
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			987225		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA					EUCATEX		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	65	Lata 18 Litro	R\$ 449,0000	28/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98838305900192024		28/06/2024		40	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de materiais elétricos, materiais de pinturas, itens deferragens e outros destinados a atender as demandas de diversos setores da Prefeitura Municipal de Xanxerê, Polícia Militar, Polícia Civil eCorpo de Bombeiros Militar de Xanxerê.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		988383		SISPP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
FAVARETTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				LKS			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	5	Lata 18 Litro	R\$ 366,0000	17/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78881006900412024	17/06/2024	15	Objeto: Aquisição de madeiras e ferramentas para a Oficina de Carpintaria da Estação Naval doRio Negro (ENRN), a fim de atender às demandas das Organizações Militares (OM) apoiadas, dosnavios atracados no cais da ENRN, dos PrópriosNacionais Residenciais (PNR) e docagem/desdocagem das embarcações e para confecção de picadeiros.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	788810	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
MILAX COMERCIO DE MOVEIS LTDA	MAZA		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 41

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
601189 - Verniz Tipo: Marítimo , Acabamento: Fosco , Cor: Incolor , Características Adicionais: De Acordo Com A Norma Nbr 14725, Galão De 3,6 L. , Aplicação: Madeira	Galão 3,6 Litro	40
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 119,8900	R\$ 123,9633	R\$ 125,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 2,4151% Desvio Padrão: 2,9938 Maior Preço: R\$ 127,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	5	Galão 3,6 Litro	R\$ 125,0000	06/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15813905900332024		06/02/2025		56	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para manutenção predial e outros para atender as demandas do Campus Campos Centro do Instituto Federal Fluminense.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		158139		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
A R 7 SOLUCOES LTDA				BRASLACK			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO - Compras.gov.br	40	Galão 3,6 Litro	R\$ 119,8900	12/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98783305900362024		12/12/2024		584		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de construção, elétrico, hidráulico, pintura e ferramentas, para atender as necessidades operacionais das Secretarias Municipais de Salgado Filho/PR	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987833		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CASA DAS CORES IV LTDA				cfe edital			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	2	Galão 3,6 Litro	R\$ 127,0000	27/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
19404706900612024		27/11/2024		7		Objeto: Aquisição de ferramentas, materiais elétricos e material de construção.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		194047		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
LAD SOLUCOES INTEGRADAS LTDA				Eucatex			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							
Legenda:							
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.							
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.							

Relatório emitido em 09/05/2025 09:04

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Resumido

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
48/2025	980561	Concluída	PAULO SHERIDAN COSTA
Título: urnas funerárias material e equipamentos			
Observações:			
Total de itens cotados: 41		Valor total da pesquisa de preços: R\$ 238.384,2170	

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
259735 - Solvente Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Diluição Tinta	Lata 5 Litro	40
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 81,90000	R\$ 88,5333	R\$ 84,5000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 8,6033% Desvio Padrão: 7,6168 Maior Preço: R\$ 99,2000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	40	Lata 5 Litro	R\$ 84,5000	20/03/2025	Sim
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - Compras.gov.br	140	Lata 5 Litro	R\$ 81,9000	07/11/2024	Sim
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	176	Lata 5 Litro	R\$ 99,2000	03/07/2024	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
380159 - Puxador Material: Alumínio , Formato: Retangular , Acabamento: Polido , Aplicação: Mobiliário , Comprimento: 192 MM, Tipo: Alça	Unidade	1000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 19,3685%
R\$ 15,6800	R\$ 19,3133	R\$ 17,8000	Desvio Padrão: 3,7407
			Maior Preço: R\$ 24,4600

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2380	Unidade	R\$ 17,8000	04/02/2025	Sim
2	I	PMSP - HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 15,6800	31/10/2024	Sim
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA - Compras.gov.br	22	Unidade	R\$ 24,4600	24/10/2024	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
223240 - Corante Tinta Tipo Uso: Tinta Látex/Pva/Acrílica/Base Água/Argamassa/Cera , Cor: Amarela , Aspecto Físico: Líquido	Bisnaga 50 Mililitro	120

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 22,1599%
R\$ 4,9000	R\$ 6,3967	R\$ 5,9900	Desvio Padrão: 1,4175
			Maior Preço: R\$ 8,3000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	40	Bisnaga 50 Mililitro	R\$ 8,3000	27/03/2025	Sim
2	I	ESP-CIA.PTA DE TRENS METROPS-CPTM - Compras.gov.br	23	Bisnaga 50 Mililitro	R\$ 5,9900	04/12/2024	Sim
3	I	ESP-FUND.PE ACH-CENTRO PAUL. RADIO-TV EDU - Compras.gov.br	12	Bisnaga 50 Mililitro	R\$ 4,9000	09/05/2024	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
233780 - Corante Material: Corante Pó Com Pigmentos , Cor: Laranja , Aplicação: Tinta Em Pó , Apresentação: Frasco De 25 G	Unidade	120

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 65,4539%

Desvio Padrão: 5,3127

Maior Preço: R\$ 15,6300

R\$ 4,3600

R\$ 8,1167

R\$ 4,3600

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	1650	Unidade	R\$ 15,6300	26/12/2024	Sim
2	I	COMPANHIA DE DESENV DE NOVA IGUAÇU - RJ - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 4,3600	08/07/2024	Sim
3	I	COMPANHIA DE DESENV DE NOVA IGUAÇU - RJ - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 4,3600	08/07/2024	Sim

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 5

Descrição do item

Unidade de Fornecimento

Quantidade

215751 - Corante Material: Corante Líquido Com Pigmentos , Cor: Verde , Aplicação: Tintas À Base D'Água , Apresentação: Bisnaga De 50 ML

Unidade

120

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 14,5337%

Desvio Padrão: 0,8415

Maior Preço: R\$ 6,8000

R\$ 4,7400

R\$ 5,7900

R\$ 5,8300

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 6,8000	10/03/2025	Sim
2	I	ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	48	Unidade	R\$ 5,8300	14/02/2025	Sim
3	I	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	360	Unidade	R\$ 4,7400	19/07/2024	Sim

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 6

Descrição do item

Unidade de Fornecimento

Quantidade

391565 - Cadeado Material: Latão Maciço , Material Haste: Aço Inoxidável , Cor: Amarela , Altura: 25 MM, Largura: 17 MM, Características Adicionais: Capa Termoplástica / 2 Chaves

Unidade

20

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 11,7932%
R\$ 17,2000	R\$ 18,8567	R\$ 17,3700	Desvio Padrão: 2,2238
			Maior Preço: R\$ 22,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 17,3700	09/04/2025	Sim
i2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 17,2000	27/03/2025	Sim
3	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 22,0000	13/11/2024	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 7

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
313078 - Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva , Cor: Branca , Aplicação: Papel E Madeira , Características Adicionais: Atóxica , Tipo: Líquido	Unidade	50

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 18,6573%
R\$ 18,9000	R\$ 25,0733	R\$ 26,1000	Desvio Padrão: 4,6780
			Maior Preço: R\$ 30,2200

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	45	Unidade	R\$ 18,9000	18/02/2025	Sim
2	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 26,1000	17/01/2025	Sim
3	I	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 30,2200	08/05/2024	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 8

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
337603 - Compensado Madeira Material: Virola Naval , Comprimento: 2,20 M, Largura: 1,60 M, Espessura: 10 M	Unidade	180

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

● Mediana

Coefficiente de Variação: 3,0988%

R\$ 157,8100

R\$ 161,9367

R\$ 159,0000

Desvio Padrão: 5,0181

Maior Preço: R\$ 169,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	302	Unidade	R\$ 157,8100	28/01/2025	Sim
i2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 159,0000	31/10/2024	Sim
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 169,0000	06/08/2024	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 9

Descrição do item

Unidade de Fornecimento

Quantidade

312997 - Compensado Madeira Material: Madeira Mdf , Comprimento: 2,75 M, Largura: 1,83 M, Espessura: 15 MM, Aplicação: Confecção De Móveis

Unidade

180

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

● Mediana

Coefficiente de Variação: 1,6236%

R\$ 248,9000

R\$ 253,9667

R\$ 254,0000

Desvio Padrão: 4,1234

Maior Preço: R\$ 259,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 248,9000	24/03/2025	Sim
2	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 254,0000	25/09/2024	Sim
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	73	Unidade	R\$ 259,0000	22/05/2024	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 10

Descrição do item

Unidade de Fornecimento

Quantidade

337603 - Compensado Madeira Material: Virola Naval , Comprimento: 2,20 M, Largura: 1,60 M, Espessura: 10 M

Unidade

360

Consolidação dos preços cotados

Menor PreçoMédiaMediana

R\$ 193,7700R\$ 218,4233R\$ 196,5000

Coefficiente de Variação: 15,0870%
Desvio Padrão: 32,9535
Maior Preço: R\$ 265,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 265,0000	20/03/2025	Sim
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 196,5000	21/11/2024	Sim
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	95	Unidade	R\$ 193,7700	02/10/2024	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 11

Descrição do itemUnidade de FornecimentoQuantidade

475834 - Disco Desbaste Material: Fibra De Vidro , Especificação:
Grão 120 , Diâmetro: 4 1/2 POL, Diâmetro Furo: 7/8 POL,
Velocidade Máxima: 13.300 RPM, Característica Adicionais:
Desbaste Tipo Flap

Unidade

50

Consolidação dos preços cotados

Menor PreçoMédiaMediana

R\$ 5,2500R\$ 5,6100R\$ 5,5400

Coefficiente de Variação: 5,8164%
Desvio Padrão: 0,3263
Maior Preço: R\$ 6,0400

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 5,5400	27/11/2024	Sim
2	I	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 6,0400	20/06/2024	Sim
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1220	Unidade	R\$ 5,2500	17/06/2024	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 12

Descrição do itemUnidade de FornecimentoQuantidade

610036 - Disco Corte Material: Diamantado , Diâmetro: 450 MM,
Diâmetro Furo: 25,40 MM, Velocidade Máxima: 4250 RPM,
Aplicação: Concretos E Asfalto

Unidade

20

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

● Mediana

Coefficiente de Variação: 9,6190%

R\$ 160,0000

R\$ 185,0000

R\$ 195,0000

Desvio Padrão: 17,7951

Maior Preço: R\$ 200,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 160,0000	22/10/2024	Sim
2	I	PREFEITURA DE MARINGA - PR - Compras.gov.br	13	Unidade	R\$ 195,0000	10/10/2024	Sim
3	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 200,0000	01/08/2024	Sim

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 13

Descrição do item

Unidade de Fornecimento

Quantidade

603134 - Lâmina Serra Material: Aço Carbono , Largura: 450 CM, Quantidade Dentes: 48 , Características Adicionais: Lâmina De Serra Circular Para Madeira , Tipo: Circular

Unidade

24

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

● Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 42,3928%

R\$ 155,5400

R\$ 228,2500

R\$ 164,2100

Desvio Padrão: 96,7616

Maior Preço: R\$ 365,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INSTITUTO DE PESQUISAS JARDIM BOTANICO DO RJ - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 365,0000	05/09/2024	Sim
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 164,2100	02/09/2024	Sim
3	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 155,5400	30/04/2024	Sim

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 14

Descrição do item

Unidade de Fornecimento

Quantidade

464020 - Lâmina Material: Aço , Aplicação: Desengrossadeira , Tipo: Faca , Características Adicionais: Dimensões, 600 Mm X 75 Mm X 9 Mm

Unidade

12

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 190,0000

Média

R\$ 690,0000

Mediana

R\$ 736,0000

Coeficiente de Variação: 56,6413%

Desvio Padrão: 390,8248

Maior Preço: R\$ 1.144,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 1.144,0000	23/04/2025	Sim
2	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 736,0000	17/09/2024	Sim
3	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 190,0000	05/08/2024	Sim

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 15

Descrição do item

316332 - Furadeira Tipo: Impacto , Potência: 450 W, Tamanho Mandril: 3/8 POL, Tensão Alimentação: 110

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

5

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 244,2300

Média

R\$ 287,4600

Mediana

R\$ 253,3500

Coeficiente de Variação: 19,0685%

Desvio Padrão: 54,8142

Maior Preço: R\$ 364,8000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 364,8000	19/02/2025	Sim
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 253,3500	02/12/2024	Sim
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	114	Unidade	R\$ 244,2300	21/10/2024	Sim

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 16

Descrição do item

440632 - Grampeador Material: Aço , Tipo: Tapeceiro , Tamanho Grampo: 106/4 A 106/14

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

10

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 1,5324%
R\$ 97,9900	R\$ 99,5333	R\$ 99,0000	Desvio Padrão: 1,5252
			Maior Preço: R\$ 101,6100

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE MERCEDES - PR - Compras.gov.br	14	Unidade	R\$ 99,0000	04/04/2025	Sim
2	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 101,6100	20/02/2025	Sim
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 97,9900	30/12/2024	Sim

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 17

Descrição do item

609330 - Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tamanho: 106/8 , Uso: Grampeador

Unidade de Fornecimento

Caixa 5000 Unidade

Quantidade

50

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 13,2383%
R\$ 28,1400	R\$ 31,5667	R\$ 29,1100	Desvio Padrão: 4,1789
			Maior Preço: R\$ 37,4500

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS-SC - Compras.gov.br	1	Caixa 5000 Unidade	R\$ 37,4500	31/01/2025	Sim
2	I	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS-SC - Compras.gov.br	1	Caixa 5000 Unidade	R\$ 28,1400	31/01/2025	Sim
3	I	FUNDO PENITENCIARIO NACIONAL - Compras.gov.br	10	Caixa 5000 Unidade	R\$ 29,1100	05/07/2024	Sim

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 18

Descrição do item

285253 - Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: 2 , Características Adicionais: Tipo Carpinteiro , Material Carga: Grafite

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

60

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço
R\$ 1,8100

Média
R\$ 2,2567

Mediana
R\$ 2,2000

Coeficiente de Variação: 17,2774%
Desvio Padrão: 0,3899
Maior Preço: R\$ 2,7600

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 2,7600	29/07/2024	Sim
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 2,2000	02/07/2024	Sim
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 1,8100	21/05/2024	Sim

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 19

Descrição do item
279613 - Lima Manual Formato: Triangular , Comprimento: 6 POL, Características Adicionais: Para Serrote

Unidade de Fornecimento
Unidade

Quantidade
50

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço
R\$ 16,0000

Média
R\$ 20,3000

Mediana
R\$ 21,9000

Coeficiente de Variação: 15,1404%
Desvio Padrão: 3,0735
Maior Preço: R\$ 23,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 23,0000	10/03/2025	Sim
2	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 16,0000	10/02/2025	Sim
3	I	PREFEITURA DE NOVAS TEBAS - PR - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 21,9000	14/08/2024	Sim

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 20

Descrição do item
320251 - Lixa Material: Óxido Alumínio , Tipo: Lixa D'Água , Apresentação: Folha , Tipo Grão: 120 , Comprimento: 275 MM, Largura: 225 MM, Tipo Costado: Papel Impermeável

Unidade de Fornecimento
Unidade

Quantidade
1000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 15,6278%
R\$ 1,0300	R\$ 1,2433	R\$ 1,2000	Desvio Padrão: 0,1943
			Maior Preço: R\$ 1,5000
Método de cálculo adotado: Mediana			

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 1,2000	18/03/2025	Sim
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 1,5000	27/02/2025	Sim
3	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 1,0300	02/12/2024	Sim

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 21

Descrição do itemUnidade de FornecimentoQuantidade

213811 - Lixa Material: Óxido Alumínio , Tipo: Lixa Massa , Apresentação: Folha , Tipo Grão: 80 , Comprimento: 275 MM, Largura: 225 MM, Diâmetro: Não Aplicável MM, Espessura: Não Aplicável M

Unidade

1000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 10,4545%
R\$ 1,5000	R\$ 1,7600	R\$ 1,8800	Desvio Padrão: 0,1840
			Maior Preço: R\$ 1,9000
Método de cálculo adotado: Mediana			

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO AMAZONAS - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 1,8800	19/11/2024	Sim
2	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 1,9000	17/10/2024	Sim
3	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS - Compras.gov.br	308	Unidade	R\$ 1,5000	08/10/2024	Sim

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 22

Descrição do itemUnidade de FornecimentoQuantidade

312461 - Lixadeira Tipo: Angular , Potência: 2.000 W, Tensão Alimentação: 220 V, Velocidade: 5.000 RPM, Características Adicionais: Eixo M-14, Rebolo Copo 5" E Escova De Aço 5" , Diâmetro Disco: 7 PO

Unidade

2

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço
R\$ 730,0000

Média
R\$ 777,7367

● Mediana
R\$ 749,9900

Coefficiente de Variação: 6,9426%
Desvio Padrão: 53,9951
Maior Preço: R\$ 853,2200

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 749,9900	25/04/2025	Sim
2	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 730,0000	14/10/2024	Sim
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 853,2200	25/09/2024	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 23

Descrição do item
423356 - Serra Mármore Potência: 1450 W, Diâmetro Disco: 125 MM, Voltagem: 127

Unidade de Fornecimento
Unidade

Quantidade
2

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço
R\$ 466,5900

Média
R\$ 494,5733

● Mediana
R\$ 501,5800

Coefficiente de Variação: 4,1637%
Desvio Padrão: 20,5927
Maior Preço: R\$ 515,5500

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 515,5500	09/01/2025	Sim
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 466,5900	12/12/2024	Sim
3	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 501,5800	22/11/2024	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 24

Descrição do item
341793 - Martelo Material: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Tipo: Bola , Tamanho: 27 MM, Acabamento Corpo: Cromado

Unidade de Fornecimento
Unidade

Quantidade
10

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

● Mediana

Coeficiente de Variação: 18,2314%

R\$ 15,5600

R\$ 26,7944

R\$ 28,5000

Desvio Padrão: 4,8850

Maior Preço: R\$ 31,6800

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL S. RAIMUNDO MANGABEIRAS - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 29,8300	28/04/2025	Sim
2	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 23,0000	18/03/2025	Sim
3	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 31,6800	09/12/2024	Sim
4	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 31,6800	31/10/2024	Sim
5	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 15,5600	17/09/2024	Sim
6	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 25,0000	06/08/2024	Sim
7	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 25,9000	25/07/2024	Sim
8	I	PREFEITURA DE MERCEDES - PR - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 28,5000	14/06/2024	Sim
9	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 30,0000	28/05/2024	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 25

Descrição do item

Unidade de Fornecimento

Quantidade

400942 - Martelo Material: Aço Forjado , Material Cabo: Fibra , Tipo: Unha , Tamanho: 33,50 C

Unidade

10

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

● Mediana

Coeficiente de Variação: 5,3037%

R\$ 43,9500

R\$ 46,7767

R\$ 46,3900

Desvio Padrão: 2,4809

Maior Preço: R\$ 49,9900

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 46,3900	23/04/2025	Sim
2	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	13	Unidade	R\$ 43,9500	01/04/2025	Sim
3	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 49,9900	21/03/2025	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 26

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
307559 - Massa Corrida Composição Básica: Emulsão Acrílica Estirenada, Hidrocarbonetos Alifá , Aplicação: Reformas Em Geral		Unidade	30
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	Mediana	Coeficiente de Variação: 2,0644%
R\$ 80,0000	R\$ 82,3333	R\$ 83,0000	Desvio Padrão: 1,6997
			Maior Preço: R\$ 84,0000
Método de cálculo adotado: Mediana			

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSORCIO INTERM DE SAUDE DO MEDIO PARANAPANE - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 84,0000	04/12/2024	Sim
i2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 80,0000	13/10/2024	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 83,0000	27/09/2024	Sim

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 27

Descrição do item

376419 - Pincel Material Cabo: Madeira , Tipo Cerdas: Natural , Características Adicionais: Cerdas Médias E Não Irrita A Pele , Formato: Chato , Tamanho: 20 M

Unidade

100

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 9,7500

Média

R\$ 11,1800

● Mediana

R\$ 11,0000

Coeficiente de Variação: 11,1592%

Desvio Padrão: 1,2476

Maior Preço: R\$ 12,7900

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 12,7900	21/10/2024	Sim
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	228	Unidade	R\$ 11,0000	01/08/2024	Sim
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 9,7500	16/07/2024	Sim

Legenda:

⚠

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 28

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
333251 - Prego Com Cabeça Material: Aço Carbono , Tipo Cabeça: Liso , Tipo Ponta: Comum , Bitola: 15 X 15	Quilograma	50
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 19,4900	R\$ 19,6967	R\$ 19,7000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 0,8499% Desvio Padrão: 0,1674 Maior Preço: R\$ 19,9000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	SEC DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS-ES - Compras.gov.br	2	Quilograma	R\$ 19,4900	29/11/2024	Sim
2	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	60	Quilograma	R\$ 19,7000	30/10/2024	Sim
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Quilograma	R\$ 19,9000	06/09/2024	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 29

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
317914 - Prego Com Cabeça Material: Aço , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Comum , Bitola: 10 X 10	Quilograma	50
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 29,2100	R\$ 30,9067	R\$ 30,7500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 4,7029% Desvio Padrão: 1,4535 Maior Preço: R\$ 32,7600		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI - Compras.gov.br	56	Quilograma	R\$ 32,7600	13/02/2025	Sim
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA - PA - Compras.gov.br	100	Quilograma	R\$ 29,2100	27/09/2024	Sim
3	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	10	Quilograma	R\$ 30,7500	24/07/2024	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 30

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
396988 - Prego Com Cabeça Material: Aço , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Comum , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 13 X 15	Quilograma	50
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 20,5000	R\$ 21,2333	R\$ 21,1900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 2,9068% Desvio Padrão: 0,6172 Maior Preço: R\$ 22,0100		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	20	Quilograma	R\$ 22,0100	10/09/2024	Sim
2	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	6	Quilograma	R\$ 21,1900	04/06/2024	Sim
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	38	Quilograma	R\$ 20,5000	22/05/2024	Sim

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 31

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
240504 - Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Diamante , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 14 X 18	Quilograma	50
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 18,5000	R\$ 25,3633	R\$ 21,6900
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 29,8206% Desvio Padrão: 7,5635 Maior Preço: R\$ 35,9000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	400	Quilograma	R\$ 18,5000	05/02/2025	Sim
2	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	5	Quilograma	R\$ 35,9000	18/10/2024	Sim
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Quilograma	R\$ 21,6900	14/08/2024	Sim

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 32

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
326106 - Prego Com Cabeça Material: Aço , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Comum , Bitola: 14 X 21	Quilograma	50
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 22,0000	R\$ 25,5100	R\$ 26,1000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 10,4194% Desvio Padrão: 2,6580 Maior Preço: R\$ 28,4300		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Quilograma	R\$ 22,0000	20/02/2025	Sim
2	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	5	Quilograma	R\$ 28,4300	13/08/2024	Sim
3	I	MGO-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE - Compras.gov.br	1	Quilograma	R\$ 26,1000	23/07/2024	Sim

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 33

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
616921 - Rolo Pintura Predial Material: Espuma Poliéster , Altura: 10 CM, Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Com Cabo	Unidade	100
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 15,4400	R\$ 16,4700	R\$ 16,4700
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 5,1063% Desvio Padrão: 0,8410 Maior Preço: R\$ 17,5000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE SAO JOSE DOS PINHAIS - PR - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 15,4400	03/04/2025	Sim
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 16,4700	03/04/2025	Sim
i 3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 17,5000	19/02/2025	Sim

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 34

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
350850 - Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Altura: 5 CM, Características Adicionais: Cabo Em Tubo Plastico Resistente		Unidade	100
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	● Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 15,6481%
R\$ 8,4000	R\$ 9,7667	R\$ 9,0000	Desvio Padrão: 1,5283
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 11,9000

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PMSP - SUBPREFEITURA CAPELA DO SOCORRO - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 9,0000	03/12/2024	Sim
2	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 8,4000	08/11/2024	Sim
3	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 11,9000	18/10/2024	Sim

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 35

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
397730 - Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Comprimento: 9 CM, Características Adicionais: Com Cabo		Unidade	100
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 7,2831%
R\$ 12,7000	R\$ 13,6233	R\$ 13,1700	Desvio Padrão: 0,9922
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 15,0000

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSORCIO INTERM DE SAUDE DO MEDIO PARANAPANE - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 12,7000	04/12/2024	Sim
i 2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 15,0000	27/10/2024	Sim
3	I	ESP-SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 13,1700	16/10/2024	Sim

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 36

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
214225 - Serrote Carpinteiro Material Lâmina: Aço Especial Temperado , Dureza: Alta Dureza , Material Cabo: Plástico , Quantidade Furos: 3 UN, Tipo: Travado , Comprimento: 26 POL, Espessura: 0,90	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 58,4100	R\$ 70,6367	R\$ 67,0000
Coeficiente de Variação: 16,6380% Desvio Padrão: 11,7525 Maior Preço: R\$ 86,5000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 58,4100	31/10/2024	Sim
2	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 86,5000	04/09/2024	Sim
3	I	PREFEITURA DE NOVAS TEBAS - PR - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 67,0000	14/08/2024	Sim

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 37

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
375301 - Tesoura Costura Material: Aço Inoxidável , Tamanho: 8,5 POL, Comprimento: 21 CM, Características Adicionais: Cabo Plástico	Unidade	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 24,7000	R\$ 36,3100	R\$ 26,2300
Coeficiente de Variação: 42,2746% Desvio Padrão: 15,3499 Maior Preço: R\$ 58,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 26,2300	28/04/2025	Sim
2	I	ESP-CASA CIVIL - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 24,7000	13/12/2024	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	15000	Unidade	R\$ 58,0000	29/08/2024	Sim

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 38

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
259734 - Solvente Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Em Geral	Galão 5 Litro	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	☒ Média	Mediana
R\$ 75,0000	R\$ 86,6667	R\$ 85,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 11,8546%		
Desvio Padrão: 10,2740		
Maior Preço: R\$ 100,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i 1	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	10	Galão 5 Litro	R\$ 85,0000	03/12/2024	Sim
2	I	ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	2	Galão 5 Litro	R\$ 75,0000	18/11/2024	Sim
3	I	ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	2	Galão 5 Litro	R\$ 100,0000	06/09/2024	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 39

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
453483 - Tnt Gramatura: 80 G/M2, Cor: Branca , Largura: 0,16	Rolo 50 Metro	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	☒ Mediana
R\$ 79,7500	R\$ 227,6267	R\$ 120,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 79,6980%		
Desvio Padrão: 181,4139		
Maior Preço: R\$ 483,1300		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	20	Rolo 50 Metro	R\$ 483,1300	18/10/2024	Sim
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS - Compras.gov.br	440	Rolo 50 Metro	R\$ 120,0000	09/08/2024	Sim
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE - RS - Compras.gov.br	3	Rolo 50 Metro	R\$ 79,7500	15/05/2024	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 40

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
601189 - Verniz Tipo: Marítimo , Acabamento: Fosco , Cor: Incolor , Características Adicionais: De Acordo Com A Norma Nbr 14725, Galão De 3,6 L. , Aplicação: Madeira	Lata 18 Litro	40

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 16,4020%
R\$ 300,0000	R\$ 371,6667	R\$ 366,0000	Desvio Padrão: 60,9608
			Maior Preço: R\$ 449,0000
Método de cálculo adotado: Mediana			

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	75	Lata 18 Litro	R\$ 300,0000	29/04/2025	Sim
2	I	ESTADO DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	65	Lata 18 Litro	R\$ 449,0000	28/06/2024	Sim
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	5	Lata 18 Litro	R\$ 366,0000	17/06/2024	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 41

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
601189 - Verniz Tipo: Marítimo , Acabamento: Fosco , Cor: Incolor , Características Adicionais: De Acordo Com A Norma Nbr 14725, Galão De 3,6 L. , Aplicação: Madeira	Galão 3,6 Litro	40

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 2,4151%
R\$ 119,8900	R\$ 123,9633	R\$ 125,0000	Desvio Padrão: 2,9938
			Maior Preço: R\$ 127,0000
Método de cálculo adotado: Mediana			

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	5	Galão 3,6 Litro	R\$ 125,0000	06/02/2025	Sim
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO - Compras.gov.br	40	Galão 3,6 Litro	R\$ 119,8900	12/12/2024	Sim
3	I	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	2	Galão 3,6 Litro	R\$ 127,0000	27/11/2024	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Relatório emitido em 09/05/2025 09:03

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$